
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-096

PUBLIÉ LE 15 MARS 2017



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de

contrôle et gestion des intérims (16 pages) Page 4

75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents de

contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou

non pourvus (6 pages) Page 21

75-2017-03-06-012 - Décision préfectorale sur le dispositif Garantie Jeunes (2 pages) Page 28

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-03-07-009 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à

la mémoire de Pierre PACHET sur la façade de l'immeuble situé 18 rue Chapon à Paris

3ème (2 pages) Page 31

75-2017-03-15-004 - Arrêté préfectoral fixant les dates et heures limites de dépôt des

déclarations des candidats à l'élection du Président de la République des 23 avril et 7 mai

2017 (2 pages) Page 34

75-2017-03-15-006 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS MANBOW une autorisation

pour déroger à la règle du repos dominical. (3 pages) Page 37

Préfecture de Paris
75-2017-03-15-001 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds

de dotation  dénommé   "rayonnement de l'Eglise Saint Germain des Prés" (2 pages) Page 41

75-2017-03-15-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds

de dotation  dénommé  LE COLLEGE (2 pages) Page 44

75-2017-03-15-003 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds

de dotation  dénommé  PROARTI (2 pages) Page 47

75-2017-03-15-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé "Fonds LE BON CONSEIL" (2 pages) Page 50

Préfecture de Police
75-2017-03-15-008 - Arrêté n°17-0029-DPG/5 modifiant l'arrêté n°16-0112-DPG/5 du 26

octobre 2016 portant agrément de l'autorisation d'exploiter un établissement, assurant à

titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la

profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière - établissement "ICARE

FORMATIONS" situé 57-59 rue Lacordaire 75015 PARIS. (3 pages) Page 53

75-2017-03-10-010 - Arrêté n°17-0036-DPG/5 modifiant l'arrêté n°14-0091-DPG/5 du

08/10/2014 portant agrément de l'autorisation d'exploiter un établissement, assurant à titre

onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la

profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière - établissement "CFSR"

situé 3 rue Abel 75012 PARIS. (3 pages) Page 57

2



75-2017-03-15-007 - Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II" situé 44

avenue de Saint Ouen 75018 PARIS. (4 pages) Page 61

75-2017-03-14-028 - Arrêté n°2017-00200 relatif à l'autorisation de transport de matières

et objets explosifs par certains véhicules. (1 page) Page 66

75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à

exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l'année 2017. (10 pages) Page 68

75-2017-03-13-006 - Arrêté n°DDPP 2017-014 portant habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Clémence GUILLEMOT. (2 pages) Page 79

3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-03-01-015

Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les

Unités de contrôle et gestion des intérims

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-015 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de contrôle et gestion des intérims 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-03-01-016

Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents

de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de

Paris temporairement vacants ou non pourvus

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-01-016 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-03-06-012

Décision préfectorale sur le dispositif Garantie Jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-06-012 - Décision préfectorale sur le
dispositif Garantie Jeunes 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-06-012 - Décision préfectorale sur le
dispositif Garantie Jeunes 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-06-012 - Décision préfectorale sur le
dispositif Garantie Jeunes 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-03-07-009

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative à la mémoire de Pierre PACHET sur la

façade de l'immeuble situé 18 rue Chapon à Paris 3ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-07-009 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
de Pierre PACHET sur la façade de l'immeuble situé 18 rue Chapon à Paris 3ème 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-07-009 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
de Pierre PACHET sur la façade de l'immeuble situé 18 rue Chapon à Paris 3ème 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-07-009 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
de Pierre PACHET sur la façade de l'immeuble situé 18 rue Chapon à Paris 3ème 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-03-15-004

Arrêté préfectoral fixant les dates et heures limites de

dépôt des déclarations des candidats à l'élection du

Président de la République des 23 avril et 7 mai 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-004 - Arrêté préfectoral fixant les dates et heures limites de dépôt des déclarations
des candidats à l'élection du Président de la République des 23 avril et 7 mai 2017 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-004 - Arrêté préfectoral fixant les dates et heures limites de dépôt des déclarations
des candidats à l'élection du Président de la République des 23 avril et 7 mai 2017 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-004 - Arrêté préfectoral fixant les dates et heures limites de dépôt des déclarations
des candidats à l'élection du Président de la République des 23 avril et 7 mai 2017 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-03-15-006

Arrêté préfectoral refusant à la SAS MANBOW une

autorisation pour déroger à la règle du repos dominical.

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-006 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS MANBOW une autorisation pour déroger
à la règle du repos dominical. 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-006 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS MANBOW une autorisation pour déroger
à la règle du repos dominical. 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-006 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS MANBOW une autorisation pour déroger
à la règle du repos dominical. 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-15-006 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS MANBOW une autorisation pour déroger
à la règle du repos dominical. 40



Préfecture de Paris

75-2017-03-15-001

Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique

du fonds de dotation  dénommé   "rayonnement de l'Eglise

Saint Germain des Prés"

Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-001 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé   "rayonnement de l'Eglise
Saint Germain des Prés" 41



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-001 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé   "rayonnement de l'Eglise
Saint Germain des Prés" 42



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-001 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé   "rayonnement de l'Eglise
Saint Germain des Prés" 43



Préfecture de Paris

75-2017-03-15-002

Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique

du fonds de dotation  dénommé  LE COLLEGE

Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé  LE COLLEGE 44



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé  LE COLLEGE 45



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé  LE COLLEGE 46



Préfecture de Paris

75-2017-03-15-003

Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique

du fonds de dotation  dénommé  PROARTI

Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-003 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé  PROARTI 47



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-003 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé  PROARTI 48



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-003 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation  dénommé  PROARTI 49



Préfecture de Paris

75-2017-03-15-005

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds

LE BON CONSEIL"

Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds LE BON
CONSEIL" 50



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds LE BON
CONSEIL" 51



Préfecture de Paris - 75-2017-03-15-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "Fonds LE BON
CONSEIL" 52



Préfecture de Police

75-2017-03-15-008

Arrêté n°17-0029-DPG/5 modifiant l'arrêté

n°16-0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 portant agrément de

l'autorisation d'exploiter un établissement, assurant à titre

onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes

exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la

conduite et de la sécurité routière - établissement "ICARE

FORMATIONS" situé 57-59 rue Lacordaire 75015

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-008 - Arrêté n°17-0029-DPG/5 modifiant l'arrêté n°16-0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "ICARE FORMATIONS" situé 57-59 rue Lacordaire 75015 PARIS.

53



E

È

é

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduire

Paris,le lSlll[52pp
ARRETE N" I7-0029-DPGi5

MODIFIANT L'ARRETE N'16-0112-DPG/5 du 26 octobre 2016

PORTANT AGREMENT DE L'AUTORISATION D'EXPLOITER IJN ETABLISSEMENT,
ASSTJRANT A TITRX ONEREI]X, LA FORMATION DES CANDIDATS AUX TITRES OU
DIPLÔMES E)(IGES POUR L'EXERCICE DE LA PROFESSION D'ENSEIGNANT DE LA

CONDUITE ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE.

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213.1 à R.213-6 et
R.4l l-10 à R.411-12;

Vu le code de la Construction et do l'Habitation, notamment ses articles R.123.3 et R.123.43 ;

Vu le Code de la consommation ;

Vu le décret n' 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseisnement de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 pris pour I'application du Code de la
consommation I

Vu l'anêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement. de délivrance et
de validité du permis de conduire.

Vu I'anêté ministériel N'16-021-23A du 12 awil 2016 relatif à I'exploitation des
établissements assurant, à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour
I'exercice de la profession d'enseignement de la conduite et de Ia sécurité routière l

Vu l'anêté N' 16'090-12A du 20 avril 2016 relatif au titre professionnel d'enseignant(e) de
la conduite et de la sécurité routière.

- Considérant que M. Xavier SAVIGNAC a lransmis par courrier parvenu le 15 novembre
2016 une demande de modification d'agrément, complétée le 13 janvier 2011, pow l,érablissement
assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la
profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière dénommé ( ICARE FORMATIONS )
situé 57-59 rue Lacordaire à paris l5ë'. :

Considerant que le demandeur remplit les conditions réglementarres ;

REPUBLIQIJE FRANÇAISE
Liberté Egalité Fratemité

PREFEcTvnE DE PoLTcE - 9, boulevard du Pa.lais - ?5195 PARIS CEDEX 04 - Té1. :01 53 ?1 53 ?1 ou 0t 5373 5313
Serycul vocâl : 08 91 01 22 22 (0,225 € lû nirute)

htlp://w\rw.prefe.rure-police-paris.inte eutgouv.ft-méLcourriel.prefecturepoliceparis@inærieur..gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-008 - Arrêté n°17-0029-DPG/5 modifiant l'arrêté n°16-0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "ICARE FORMATIONS" situé 57-59 rue Lacordaire 75015 PARIS.

54



Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

A RRETE:

Article ler

L'article 2 de I'aneté N'16/0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 est modifié comme suit :

L'établissement est hâbilité, au vu des autorisations d'enseigner foumies, à dispenser les

formations suivantes :

. TITRE PROFESSIOI{NEL D'ENSEIGNAIIT@) DE LA CONDUITE ET DE LA
SECTJRITE ROUTIERE

- BEPECASERMENTIONDEUXROUES

M. Xavier SAVIGNAC exerce les fonctions de directeur pédagogique au sein de

l'établissement.

Article 2

Les autres articles de I'anêté N"l6l0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 restent inchangés.

Article 3

Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront e egistrés dans le registre

national de I'enseignement de la conduite des véhicules à motern et de la securité routière.

Conformément à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 relative à I'infonnatique, aux fichiers e1 aux libertés,

toute persome peut obtenir communication et, le cas échéant, recti{ication ou suppression des

informations la concemant, en s'adressant à la Préfectute de Police.

Article 4

Le présent agrément peut êhe à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées

par le décret no 2000-1335 susvisé,

Article 5

l,e Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent anêæ dont mention

sera inséree au recueil des actes administatifs.

!-..!' lc Prl1al fl. la':':

PrJi Pi Lll::'r::'ui

Lâdioint au

IDU -J3

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-008 - Arrêté n°17-0029-DPG/5 modifiant l'arrêté n°16-0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "ICARE FORMATIONS" situé 57-59 rue Lacordaire 75015 PARIS.

55



VOMS ET DELAIS DE RDCOT'RS

APPLICATION DU ITVRE IV DU CODE DDS RELATIONS
ENTRE I,E PUBLIC ET L"A,DMIMSTRAIION

Si vous estimez devoir contester Ia pdsente décision, vous pouvez fomer :

. Un recoùrs gracieur auprès du Pr,éfA de Police :

Préfechue de Police - Direction de la Police Générale - Bureau des permis de conduire - 9 boulevard
du Palais -751 95 Paris Cedex 04.

.Un recoun hiérarthlque auprès du Minisfe de l,Intérieur :

Minisêre de l'Intérieur - Délégation à la sécurité et à la circulation routières - Sous-direction de
l'éducation routiere eÎ du permis de conduire -Bureau du permis de conduire ERPC2 - Place Beauvau
75800 PARIS Cedex 08.

' Un r€cours eontentieux devant le hibunal administratif du lieu de vohe residence dans un
délai de deux mois à compter de la date de notifieation du present counier

Les recours administratifs doivent êûe présentés dals ce même délai de deux mois si vous souhaitez
conserver la possibilité de saisir ultérieurement le juge adminisûatif.

Ces voies de recouts n'ont ps dteffet suspensif

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-008 - Arrêté n°17-0029-DPG/5 modifiant l'arrêté n°16-0112-DPG/5 du 26 octobre 2016 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "ICARE FORMATIONS" situé 57-59 rue Lacordaire 75015 PARIS.

56



Préfecture de Police

75-2017-03-10-010

Arrêté n°17-0036-DPG/5 modifiant l'arrêté

n°14-0091-DPG/5 du 08/10/2014 portant agrément de

l'autorisation d'exploiter un établissement, assurant à titre

onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes

exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la

conduite et de la sécurité routière - établissement "CFSR"

situé 3 rue Abel 75012 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-03-10-010 - Arrêté n°17-0036-DPG/5 modifiant l'arrêté n°14-0091-DPG/5 du 08/10/2014 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "CFSR" situé 3 rue Abel 75012 PARIS.

57



a
È

t
â

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTON DE LA POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citoyerureté et des Libertés Publiques

Bureau des permis de conduire

ARRETE N"r7-0036-Dpc/, 
Paris'le | 0 fins 20li

MODIFIANT L'A R R E T E N" 14-0091-DPG/5 du 8 octobre 2014
PORTANT AGREMENT DE L'AUTORISATION D'EXPLOITER

LIN ETABLISSEMENT, ASSURANT A TITRE ONEREUX. LA FORMATION DES CANDIDATS
AUX TITRES OU DIPLÔMES E)(GES POUR L'DGRCICE DE LA PROFESSION

D'ENSEIGNANT DE LA CONDUITE ET DE LA SECUzuTE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.2l3.l à R.213-6 ;

Vu le code de la Construction et de l'Habitation, notamment ses articles R.123,3 et R.l23,43 ;

Vu le Code de la consommation ;

Vu la Loi n" 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l'activité et l'égalité des chanees
économiques, et en particulier son article 23

Vu le décret n" 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'enseisnement de la conduite des
véhicules tenestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 relatif à la publicité des prix des
établissements d'enseignement de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière
pris pour I'application du Code de la consommation ;

Vu I'anêté du 20 awil 2012 modifié fixant les conditions d'établissement. de délivrance et
de validité du permis de conduire.

Vu l'anêté ministériel n' 16-021-23A du 12 avdl 2016 relatif à I'exploitalion des
établissements assuant, à titre onéreux, la formation des candidats aux titxes ou diplômes exigés pour
I'exercice de la profession d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière;

Vu I'arrêté n' 16-090-12A du 20 awil 2016 relatif au titre professionnel d'enseignant(e) de
Ia conduite et de la sécurité routière.

Considérant que M. Thibault DROINET a déposé le 21 octobre 2016 une demande
d'agrément, complétée le 14 février 2017, relative à un changement de salle pour I'exploitation d'un
établissement d'enseignement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplôme
exigés pour I'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière dénommé
( CFSR), situé 3, rue Abel à Paris l2è*:

Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

REPIJBLIQTIE FRANçAISE
I:tb"rlé WUté Frrt""*é

PRBFECTURT DE PoLrcE - 9. boulevârd du Palais - 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1.:0l 53 ?l 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Se eùr vocal:o8 91012222(0,225 € la minute) 
|

http://q'ww.prefecture-police-paris.intedeurgouv.ft-mél:courriel.prefectû€policepalis@interieur.gouv fr

Préfecture de Police - 75-2017-03-10-010 - Arrêté n°17-0036-DPG/5 modifiant l'arrêté n°14-0091-DPG/5 du 08/10/2014 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "CFSR" situé 3 rue Abel 75012 PARIS.

58



Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

A RRETE:

Article I er

L'article I de I'anêté N" 14-0091-DG/5 du 8 octobre 2014 est modifié comme suit :

L'autorisaton d'exploiter un établissement d'enseignemen! assurant à titre onéreux, de la
formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour I'exercice de la profession d'enseignant de la
sonduiûe et de la sécurité routière est accordée à Monsieur Thibault DROINET - gérant de la S.A.R.L
( LUSTO > pour une durée de cinq ans sous le NoF.14.075.0002,0, à compter du I octobre 2014 .

- La salle d'accueil des candidats au dre professionnel d'enseignant de la conduite et de ia

sécurité routière est située au 3, rue Abel à Paris 12ê"

- La salle de formation des candidats au titre professionnel d'enseignant de la conduite et de

la sécurité routière est située au 2. rue Abel à Paris 12É'"

Sur demande de I'exploitant presentee deux mois avanl la date d'expiration de la validité de

son agrémen! celui-ci sera renouvelé si toutes les conditons réglementaires sont remplies.

Article 2

L'article 2 de l'arrêté N" 14-0091-DPG/5 du 8 octobre 20i4 est modifié comme suit :

L'établissement est habilité, au vu de I'autorisation d'enseigner foumie, à dispenser les

fonnations suivatrtes :

. TITRE PROFESSIONNEL D'ENSEIGNANT(E) DD LA CONDUITE ET DE LA
SECURITE ROUTIERE:

Mme Julie MOREL exerce la fonction de directrice pédagogique au sein de

l'établissement.

Articie 3

L'ailicle 3 de I'anêté No l4-0091-DPG/5 du 8 octobre 2014 est motlifié comme suit :

La surface de l'établissement est de 112 m2 et le nombre de personnes susoeptibles d'ête
admis simultanément dans 1a salle de formation est fixé à 26, y compris l'enseipant.

Article 4

Les auftes articles de l'anêté No 14-0091-DPG/5 du 8 octobre 2014 rcstent inohangés ;

Article 5

Le Directeur de la Police Générale est chargé
sera insérée au recueil des actes adminishatifs.

de I'exécution du orésent arrêté dont menton

,. ,- o6q.,, .io n.:ri.ô el 'A: 'r' i:.

'^ : ;,. .,.Æ.t)cr(re Cùr,,,rde
Pûr,, rs [)trc '

.e bulgau
L'aditrint a

-J3

Préfecture de Police - 75-2017-03-10-010 - Arrêté n°17-0036-DPG/5 modifiant l'arrêté n°14-0091-DPG/5 du 08/10/2014 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "CFSR" situé 3 rue Abel 75012 PARIS.

59



APPLIÇATION DU LIVRE TV DU CODE DES NELATIONS
ENITS LE PUBLIC EÎ L'ADMINISTRATION

Sl voug egtimez devoir cmtestcr la présmte décieion, vous pourez formcr :

. Un recoore gnacieur urpÈs du Préfet de Police :

Prétecune ile Police --Direction de la Police Gârérale - Bureau des pernis de conduire - 9 toulevard

du Palais -75195 Puis Cetlex 04.

75800 P'ARIS Cedex 08.

.Un recourg hiérarc.hique âùÈtrès & Mtdstre de l'Intériern :

Minirtàe de 1'Intérierx - Délégation à la s,éorité et à la circtlation rcuti|gs -lo11Arytiooie
Iédgcatioa mutière ei du permi5 de conduire -Bureau ilu pqrmir dc conduire.ERPC2 -.Place Beauvau

læs lÊcoqrs adminisEatifs doiv€ût èfe p*seotés dans ce même délai de deix mois ri vous souûaitez

conserver la possibilité <te saisir ultâiet@ le jrqe {ministr'etif.

Ccs volcs alc recoore n'ont par d'cffot sucpmsif

Préfecture de Police - 75-2017-03-10-010 - Arrêté n°17-0036-DPG/5 modifiant l'arrêté n°14-0091-DPG/5 du 08/10/2014 portant agrément de l'autorisation
d'exploiter un établissement, assurant à titre onéreux, la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la
conduite et de la sécurité routière - établissement "CFSR" situé 3 rue Abel 75012 PARIS.

60



Préfecture de Police

75-2017-03-15-007

Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE

PRIORITE PERMIS II" situé 44 avenue de Saint Ouen

75018 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-007 - Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II" situé 44 avenue de Saint Ouen 75018 PARIS. 61



E

E
8
.c

PREFECTURE DE POLICE
DIRECÏON DE LA POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduit" 

,*rr, re | 5 lrAfls 2gp

ARRETE NO17OO37-DPG/5
PORTANT AGREMENT POUR LEXPLOITATION

D'IJN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONERETIX, DE LA CONDUITE DES
VEHICULES A MOTEURET DE LA SECURITE ROUTIERE

R.213-6;

LE PREFET DE POLICE.

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-l à L.213-8, R.213-1 à

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles R.i23.3 et R,123,43 ;

Vu le code de la consommation:

Vu le décret no 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseisnement de la conduite des

véhicules tenestres à moteur et de la sécurité routière :

Vu l'anêté ministériel AM 87-071C du 19 juin 1987 relatif à la publicite des prix des

établissements d'enseignement de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière
pris pour I'application du Code de la consommation ;

Vu I'anêté n" 63-10584 du 1l juillet 1963 fixant les conditions d'agréments des

établiss€ments d'enseignement parisiens de la conduite des véhicules à moteu! ;

Vu I'arrêté du 8 janvier 2001 modifié, relatf à l'exploitation des établissements

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de déliwance et
de validité du permis de conduire ;

Considérant que le dossier de demande d'agrément présente par Monsieur Kilani
MANSOURI, en date du 29 décembre 2016, en vue d'être aulorisé à exploiær un établissement

d'enseignemen! à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la securité routière
dénommé ( AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II ll sitoé au 44, avenue de Saint Ouen à Paris
1 8h', a été complété le l5 féwier 2017 ;

REPI]BLIQUE FRANçAISE
Llb"né Egttlté Fr"t*-té

PRBFBCTURE DB PoLrcE - 9, boulevard du Palab - 75195 PANS CEDEX 04 - Té1.: 01 53 ?1 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Serveu vocrl : 08 91 0l 2222 (0,225 € la ninute)

hnp://www.prefecture-police-palis.intelieur.gouv.fr-mélcouniel.prefecturePolicepa s @interieur'gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-007 - Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II" situé 44 avenue de Saint Ouen 75018 PARIS. 62



Considérant que le deurandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

A R R E T E:

Article 1er

L'autorisation d'exploiter un etablissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 44, avenue de Saint Ouen à Paris l8è'", sous la
dénomination ( AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS If > est accordée à Monsieur Kilani
MANSOURI, gérant de la S.A.RL. ( AUTO-ECOLE PRIOR-ITE PERMIS II n, pour une durée de
cinq ans sous le No E,17.075.0010.0 à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de I'exploitant présentee deux mois avant la date d'expiration de la validiûe de
son agrément celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'établissement est habilité, au w de I'autorisation d'enseignet foumie, à dispenser les
formations aux catégories de permis suivantes :

B-AAC

Article 3

L'exploitant de l'établissement demeure personnellement responsable de la sécurité de
celulci, conformément aux dispositions prévues par le code de la Consûuction et de I'Habitation.

La surface de l'établissement est de 30 m'.

Article 4

Le présent agrément n'est valable que pour I'exploitation d'un établissement, à titre personnel
par son iitulaire, sous réserve de l'application des presoriptions de I'anêté du 8 janvier 2001 modifié,
susvisé.

Article 5

Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute repdse de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d'agrément devra ête présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-007 - Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II" situé 44 avenue de Saint Ouen 75018 PARIS. 63



Article 6

Toute tansformation du local d'activité, tout abandon ou extension d'une fonnation
mentionnée à I'article 2, doit faire lobjet d'une demande de modification du présent aneté par

I'exploitant.

Article 7

Le present agtément et toute décision affectant sa validité seront enregisbés dans le registe
national de I'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière.

Conformément à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 relative à I'infonnatique, aux fichiers et aux libertés,

toute personne peut obteûir communication eÎ, le cas échéant, rectification ou suppression des

inforrnations la concernant, en s'adressant à la Préfecture de Police.

Article 8

Iæ present agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées

par le décret n' 2000-1335 susvisé.

Article 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent arrêté dont mention

sera insérée au recueil des actes administratifs.

Voles et délais de recows au verso

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-007 - Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II" situé 44 avenue de Saint Ouen 75018 PARIS. 64



VOIES ET DEI.AIS DE RDCOURS

APPLICATION DU LIVRD W DU CODE DES RELÀTIONS
ENTRE LE PIJBLIC ET L'ADMIIUSTRATION

Si vous estinez devoir contester la présente décision, vous pouvez former :

. Un recours grrcieur auprès du héfct de police 
:

Préfecture de Police - Direction de la Police Génerale - Bureau tles pemris de conduire - 9 boulevard
du Palais -75195 Paris Cedex O4.

.Un recours biérarchique auprès du Minishe de I'Intérieur :
Ministère de flntérieur - Délégation à la sécurité et à la circulation routières - Sous-direstion detj*y4ll ryt!èry et du pernis de conduire -Bureau du permis de conduire ERPC2 - place Bea4vau
75800 PARIS Cedex 08.

' Un recouls contentieux devant le hibunal administratif du lieu de vote résidence daru un
délai de deux mois à compter de la date de notifioation du présent counier

Les recours adminisûatifs doivent ête présentés dars ce même détai de deux mois si vous souhaitez
conserver la possibilité de saisir ultérieurement le juge adminisbatif.

Ces voies ile recours n'ont pas drefiet suspensif

Préfecture de Police - 75-2017-03-15-007 - Arrêté n°170037-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO-ECOLE PRIORITE PERMIS II" situé 44 avenue de Saint Ouen 75018 PARIS. 65



Préfecture de Police

75-2017-03-14-028

Arrêté n°2017-00200 relatif à l'autorisation de transport de

matières et objets explosifs par certains véhicules.

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-028 - Arrêté n°2017-00200 relatif à l'autorisation de transport de matières et objets explosifs par certains véhicules. 66



CABINET DU PRÉTET

arrêté n' 2017-C0200
relatif à I'autorisation de transDort de matières

et objets explosifs par 
"".tuin, 

véhicules

Le préfet de police,

Vu I'arrêté du 29 mai 2009 modifié, relatif aux transports de marchandises dangereuses par voies
terrestres (dit < arrêté TMD >), notanment son article amexe I, lequel fixe les dispositions
spécifiques relatives au transport par route de marchandises dangereuses ;

Sur proposition du directeur du laboratoire central de la préfecture de police,

annÊrn

Article L""

l,es véhicules dont les plaques d'immatriculations sont listées ci-après, sont autorisés à transporter
les matières dangereuses répertoriées sur le carnet à souche intitulé < déclaration des matières et
objets explosibles transportés > et sur la fiche < lot de destruction >, jusqu'au 31 décembre 2017 :

17t RKX 75
319 REB 75
419 QAV 75
436 QRL 75
580 NLL 75
627 PHK75
629 PHK75

775 QSY 75
893 RDF 75
983 RKD 75
AB IO4 NK
AG 228 DY
AE 187 BX
AX 62OPR

AZ 8OO RV
BX 432 YM
BX 8zI4 DQ
CE 732 SK
CL424YA
CL 430 YA
CY 953 XJ

DM 478 RF
DT 867 DT
DX 097 KS
DX24OZR
DX 325 MK
EI 374 NP

Article 2

Le préfet, directeur du cabinet, et le dhecteur du laboratoire central de la préfecture de police, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêt qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la région d'Île-de-France, préfecture de Paris et de 1a

préfecture de police.

Fait à Paris, te I ri llÀR5 lt17
Le Préfet de Police,

Pour l.,e Êrtf'ei itc ! il' e

[-e l'rct\t, l]itt;ù19{-1t l1l i. À. jÀel

REPUBLIOUE FRANCAISE
.zLtberte Lpaltle f ralernrte

hfiicsLÀIRUN

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-028 - Arrêté n°2017-00200 relatif à l'autorisation de transport de matières et objets explosifs par certains véhicules. 67



Préfecture de Police

75-2017-03-14-029

Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel

apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les

risques d'incendie et de panique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 68



CABINET DU PREFET

arrêté n " /1rLJ17-0C20',i
fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine

de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame
pour I'année 2017

Le Préfet de Police

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le Code de 1a défense ;

Vu I'arrêté du ministre de la défense du 14 février 2014 relatif à I'organisation de la brigade de

sapeurs-pompiers de Paris ;

Vu l'arrêté du 17 janvier 2012 modifiant I'anêté du ministre de I'intérieur en date du 25 janvier 2006

fixant le guide national de référence relatif à la prévention contre Ies risques d'incendie et de

panlque ;

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

Arrête

Article 1"'

La liste nominative du persorurel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à participer aux

commissions dans le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame pour l'année

2017. est fixée comme suit :

GRADE NOM PRENOM FORMATION

RESPONSABLE DEPARTEMENTAL DE LA PREVENTION

LCL BONNET Alexandre PRV 3

LCL FUENTES Laurent PRV 3

LCL TOURNOUX Jean-Loup PRV 3

LCL VAZ DE MATOS José PRV 3

CDT AZZOPARDI Steve PRV 3

CDT DUARTE PAIXAO Jean-FranÇois PRV 3

CDT LE NOUENE Thierry PRV 3

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 69



2017 -00201 2/t0

CDT MASSON Olivier PRV 3

CDT ROUSSIN Christophe PRV 3

CDT VITTOZ Patrick PRV 3

PREVENTIONNISTE

LCL JAGER Dominique PRV 2

LCL PAGNIEZ Jean-Philippe PRV 2

CDT GOMBERT Serge PRV 2

CDT JOURDAN Mickaël PRV 2

CDT LE CCEUR Gildas PRV 2

CDT PARAYRE Patrick PRV 2

CBA NADAL Bruno PRV 2

CNE ADENOT Piene Olivier PRV 2

CNE ALBAUT Jérôme PRV 2

CNE ANTOINE Eric PRV 2

CNE ASTIER Olivier PRV 2

CNE AVILLANEDA Guillaume PRV 2

CNE BANASIAK Julien PRV 2

CNE BARNAY Jean-Luc PRV 2

CNE BARRIGA Denis PRV 2

CNE BARTHELEMY Nicolas PRV 2

CNE BELAIN Nicolas PRV 2

CNE BERGER Ludovic PRV 2

CNE BERRARD Stéphane PRV 2

CNE BERTRAND Piene PRV 2

CNE BESSAGUET Fabien PRV 2

CNE BISEAU Hervé PRV 2

CNE BOURGEOIS Sébastien PRV 2

CNE BONNIER Christian PRV 2

CNE BONNIER Franck PRV 2

CNE BOT Yvon PRV 2

CNE BROCHARD François-Maris PRV 2

CNE BROSSET.HECKEL Thomas PRV 2

CNE CARREIN Kevin PRV 2

CNE CARRIL. MURTA Louis PRV 2

CNE CLAEYS Alexandre PRV 2

CNE CLAIR Arnaud PRV 2

CNE CHAPON Thierry PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 70



2017 -00201 3lr0

CNE CHARRETEUR Mickael PRV 2

CNE CHAUVIRE Julien PRV 2

CNE CLERBOUT Olivier PRV 2

CNE CONSTANS Christophe PRV 2

CNE CUBAS Juan-Carlos PRV 2

CNE DE BOUVIER Mathieu PRV 2

CNE DIQUELLOU Fabrice PRV 2

CNE DOUGUET Stéphane PRV 2

CNE DUARTE Cédric PRV 2

CNE DUPUIS Christophe PRV 2

CNE FOLIO Nicolas PRV 2

CNE FORESTIER Yvan PRV 2

CNE FORTIN Jérôme PRV 2

CNE GALINDO Amandine PRV 2

CNE GAGER Samuel PRV 2

CNE GALOT Julien PRV 2

CNE GIRARD Wilfried PRV 2

CNE GLAMAZDINE Matthieu PRV 2

CNE GOAZIOU Bruno PRV 2

CNE GODARD Arnaud PRV 2

CNE GAUER Claude PRV 2

CNE GIROIR Mathieu PRV 2

CNE GOULUT Emmanuel PRV 2

CNE GRANGE Patrick PRV 2

CNE GRIMON Antoine PRV 2

CNE GUENEGOU Florent PRV 2

CNE GUIBERTEAU Barthélémy PRV 2

CNE HAMONIC Erwan PRV 2

CNE HARDY Julien PRV 2

CNE HOLZMANN Eric PRV 2

CNE HOTEIT Julien PRV 2

CNE JEAN.DIT-PANEL Sébastien PRV 2

CNE JOLLIET François PRV 2

CNE JUBERT Jérôme PRV 2

CNE KIEFFER Pierre PRV 2

CNE LAGNIEU Fabien PRV 2

CNE LAURES Mathieu PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 71



2017 -00201 4l 10

CNE LE CORFF Julien PRV 2

CNE LECORNU Matthieu PRV 2

CNE LE GAL Ronan PRV 2

CNE LE GAL Yannick PRV 2

CNE LE MERRER Marie PRV 2

CNE LECLERCQ Laurent PRV 2

CNE LEVEOUE Marc PRV 2

CNE LIGONNET Florian PRV 2

CNE LOINTIER Florian PRV 2

CNE MADELIN Cyprien PRV 2

CNE MARTIN DE MIRANDOL Guylain PRV 2

CNE MAU Cyril PRV 2

CNE MAUNIER Patricia PRV 2

CNE MAZEAU Ludovic PRV 2

CNE MEYER Piene PRV 2

CNE MICOURAUD Philippe PRV 2

CNE MONTALBAN Stéphane PRV 2

CNE MONTEL Pe rrine PRV 2

CNE MOUGEL Romain PRV 2

CNE NIMESKERN Christophe PRV 2

CNE NOCK Nicolas PRV 2

CNE PASCUAL.RAMON Christian PRV 2

CNE PERDRISOT Christophe PRV 2

CNE PIEMONTESI Christophe PRV 2

CNE PIFFARD Julien PRV 2

CNE PLEVER Gwenaël PRV 2

CNE PORRET-BLANC Marc PRV 2

CNE POUTRAIN Bruno PRV 2

CNE PRIGENT David PRV 2

CNE QUEVEAU Tony PRV 2

CNE REMY Louis Marie PRV 2

CNE ROLLET Julien-Benigne PRV 2

CNE SCHORSCH Frédéric PRV 2

CNE SCHWOERER Olivier PRV 2

CNE SENEQUE Bertrand PRV 2

CNE SOL Eric PRV 2

CNE STEMPFEL Sébastien PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 72



2017 -0Û2Cr1 5/10

CNE TARTENSON J ulien PRV 2

CNE TEIXIDOR David PRV 2

CNE TESSON François PRV 2

CNE TINARD Jean-Benoît PRV 2

CNE TRINQUANT Frédéric PRV 2

CNE VEDRENNE-CLOQUET Vivien PRV 2

CNE VERNET Mickaèl PRV 2

CNE VIGNON Amandine PRV 2

CNE VOLUT Aymeric PRV 2

CNE WEBER Pascal PRV 2

LTN BALMITGER Jean PRV 2

LTN BECHU Kilian PRV 2

LTN BERG Damien PRV 2

LTN BERNARD Adrien PRV 2

LTN BOISSINOT Charles PRV 2

LTN BONNET Hugues PRV 2

LTN BOSELLI Florent PRV 2

LTN BOUGUILLON Sébastien PRV 2

LTN BRUNEL Marin PRV 2

LTN BRUNEÏ Vincent PRV 2

LTN CHAMPSEIX Loïc PRV 2

LTN DANIEL Guillaume PRV 2

LTN DESTRIBATS Adrien PRV 2

LTN DITTE Gaëtan PRV 2

LTN FAZZARI.DIMET Jean-Noël PRV 2

LTN FISCHER Eddy PRV 2

LTN GAILLARD David PRV 2

LTN GARELLI Cédric PRV 2

LTN GAUME Thomas PRV 2

LTN GILLES Mathieu PRV 2

LTN GUIBERT Xavier PRV 2

LTN GUILLO David PRV 2

LTN GUILLON Julien PRV 2

LTN HEQUET Fabien PRV 2

LTN HERBLOT TEDDY PRV 2

LTN JAOUANET Jérôme PRV 2

LTN LE DROGO Christophe PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 73



2017 -002û',I 6/10

LTN LE GALL Sylvain PRV 2

LTN LE PALEC Alain PRV 2

LTN LETERRIER-GAGLIANO Robin PRV 2

LTN MANSET Arnaud PRV 2

LTN MAYAUD Fabrice PRV 2

LTN PAGNOT Yannick PRV 2

LTN PRADEL Charles PRV 2

LTN ROBINEAU Bruno PRV 2

LTN ROULIN Anthony PRV 2

LTN THILLET Alban PRV 2

LTN TOUEBA Yannick PRV 2

LTN TRIVIDIC Marc PRV 2

LTN VANLOO Nicolas PRV 2

LTN VICAINNE Benoit PRV 2

LTN WALSH DE SERRANT Pierre PRV 2

MAJ BAULERY Bernard PRV 2

MAJ BESNIER Christophe PRV 2

MAJ CHAUSSET Eric PRV 2

MAJ CHIESSAL Frédéric PRV 2

MAJ CLAPEYRON Richard PRV 2

MAJ CORDIER Jean-Denis PRV 2

MAJ COSTES Gilles PRV 2

MAJ DEBIASI Francis PRV 2

MAJ DRUOT Eric PRV 2

MAJ DUPONT Marc PRV 2

MAJ ESTEBAN Marc PRV 2

MAJ GHEWY William PRV 2

MAJ GIBOUIN Laurent PRV 2

MAJ GOUBARD Jean-Philippe PRV 2

MAJ GUIGUE Richard PRV 2

MAJ HAFFNER Pascal PRV 2

MAJ KENNEL Pierre PRV 2

MAJ LEGAL Olivier PRV 2

MAJ LECOQ Marc PRV 2

MAJ LIGER Rémi PRV 2

MAJ LINEL Emmanuel PRV 2

MAJ MARC Bertrand PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 74



2017 -0Û201 Tlro

MAJ MORINIERE Jean-Yves PRV 2

MAJ NICOLE Florent PRV 2

MAJ NORMAND Lionel PRV 2

MAJ PASQUIER Patrick PRV 2

MAJ POURCHER Gilles PRV 2

MAJ PRAUD Arnaud PRV 2

MAJ PUCET Guy PRV 2

MAJ QUITARD Sylvain PRV 2

MAJ ROCHOT Nicolas PRV 2

MAJ RODDE Bruno PRV 2

MAJ ROGER Sylvain PRV 2

MAJ ROLLAND Didier PRV 2

MAJ ROUSSEL Eric PRV 2

MAJ SCHEBATH Julien PRV 2

MAJ SEVIGNE Patrick PRV 2

MAJ SIMPLOT Sébastien PRV 2

MAJ SOUPPER Franck PRV 2

MAJ URPHEANT Patrice PRV 2

MAJ VAUCELLE Frédéric PRV 2

MAJ WISSLE Marcel PRV 2

ADC BEUNECHE Laurent PRV 2

ADC BIALAS Stéphane PRV 2

ADC BRIZE Christophe PRV 2

ADC CHAPELIER Christophe PRV 2

ADC CHATENET Bruno PRV 2

ADC CLERJEAU Laurent PRV 2

ADC COCONNIER Sébastien PRV 2

ADC CORDONNIER Gilles PRV 2

ADC COULAUD Willy PRV 2

ADC DELBOS Stéphane PRV 2

ADC DELRIEU Eric PRV 2

ADC DHUEZ Jacky PRV 2

ADC DILLENSEGER Pascal PRV 2

ADC DUMAS Philippe PRV 2

ADC DUSART Cédric PRV 2

ADC ELHINGER David PRV 2

ADC EUVRARD Hervé PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 75



2017 -0020 i 8/10

ADC GAILLARD Stéphane PRV 2

ADC HERBAY Cédric PRV 2

ADC HUAULT Jean-Piene PRV 2

ADC JANISSON Joèl PRV 2

ADC JEANVOINE Frédérick PRV 2

ADC LEGROS Olivier PRV 2

ADC LEVANT Franck PRV 2

ADC PAYEN Martial PRV 2

ADC PERICHON Patrick PRV 2

ADC PERLEMOINE Patrick PRV 2

ADC PERRON Marc PRV 2

ADC REBERGUE Pierre-yves PRV 2

ADC SAVAGE Alexis PRV 2

ADC SOULIER Jean-Yves PRV 2

ADC SOYER Jean-Claude PRV 2

ADC TAILLEUR Patrick PRV 2

ADC TARDIEU Patrice PRV 2

ADC TROVEL David PRV 2

ADC VETU David PRV 2

ADC WAUQUIER Stéphane PRV 2

ADC WILDE Eric PRV 2

ADJ ARPIN Joél PRV 2

ADJ BARRAUD Alexandre PRV 2

ADJ BERLANDIER Alain PRV 2

ADJ BONNAND Philippe PRV 2

ADJ CROTTEREAU Michael PRV 2

ADJ DONNOT David PRV 2

ADJ FADHUILE-CREPY Antoine PRV 2

ADJ GARRIOU Pierrick PRV 2

ADJ LEGENDRE Jérôme PRV 2

ADJ MOURA DE CASTRO Victor PRV 2

ADJ POCHE Guillaume PRV 2

ADJ PONCELET Jean -Victor PRV 2

ADJ SCHWALD Gilles PRV 2

SCH BENNOUR Stéphane PRV 2

SCH DELOY Stéphane PRV 2

SCH DUMEZ Franck PRV 2

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 76



scH FEYDI Yanne PRV 2

SCH FLAMAND Ludovic PRV 2

SCH FOUCAULT Stéphane PRV 2

SCH LE TREVOU Patrick PRV 2

SCH MLANAO Mossoundi PRV 2

SCH MOUGENOT Yannick PRV 2

SCH RUBI Simon PRV 2

SCH VEAU Benoît PRV 2

SGT LECOZ Yann PRV 2

SGÏ PANCRAZI Axel PRV 2

SGT TIMSILINE Karim PRV 2

RECHERCHE DES CIRCONSTANCES ET CAUSES D'INCENDIE

LCL DEHECQ Thierry RCCI

LCL RIMELE Michel RCCI

CNE AUCHER Laurent RCCI

CNE BARNAY Jean-Luc RCCI

CNE DIOUELLOU Fabrice RCCI

CNE GUILARD Thierry RCCI

CNE POUÏRAIN Bruno RCCI

CNE QUEVEAU Tony RCCI

MAJ BAULERY Bernard RCCI

MAJ CHIESSAL Frédéric RCCI

MAJ CLERJEAU Laurent RCCI

MAJ DEBIASI Francis RCCI

MAJ LE GAC Alain RCCI

MAJ MORINIERE Jean-Yves RCCI

MAJ VERDIERE Pascal RCCI

ADC BIALAS Stéphane RCCI

ADC BRIZE Christophe RCCI

ADC COCONNIER Sébastien RCCI

ADC DELRIEU Eric RCCI

ADC JEANVOINE Frédérick RCCI

ADC NICOLE Florent RCCI

ADC SOYER Jean-Claude RCCI

SCH DEPREMONT Julien RCCI

2017 -00201
9lr0

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 77



Article 2

læ général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du présent

arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la héfecure de Police et des héfecûres
des Harts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-tvlarne, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,l"t I lltlS 2017

Iæ héfet de Police
PouIp Préfet de Polico,

Iæ Préfet \Directeir-du Cabinet

ParriccIâïRON

2017-00201
10/ r0

Préfecture de Police - 75-2017-03-14-029 - Arrêté n°2017-00201 fixant la liste annuelle du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les
risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 78



Préfecture de Police

75-2017-03-13-006

Arrêté n°DDPP 2017-014 portant habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Clémence GUILLEMOT.

Préfecture de Police - 75-2017-03-13-006 - Arrêté n°DDPP 2017-014 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Clémence GUILLEMOT. 79



rI
-t-
ry!:is'!'t: t:*!!!
RÉn,'UqU8 Fn^Nçrr$I

PREFET DE POLICE
DIRECTION DEPARTEMFNTALE DE LA PROTECTION OES POPULATIONS DE PARIS

Seruice K Protection et Santé Animales,
Environnement ),

ARRÊrÉ N" DDpp - 20{7 - o-{'-{ du I t ills 1017
PORTANT HABILITATION SANITAIRE

LE PRÊFET DE POLIC=,

Vu le code rural et de la pôche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R.203-16,

Vu l'anêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d'exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu I'arrêté préfectoral n'2017-00111 du 13 février 2017 accordant délégation de
signature au Directeur départemental de la protection des populations de Paris,

Vu la demande de M'" Clémence GUILLEMOI née le 18 octobre 1990 à Paris 16è'",

inscrite à t'ordre des vétérinaires sous le numéro 27990 et dont le domicile
professionnel adminislratif est situé 90, rue du Commerce à Paris 15tu,

Sur proposition du Directeur départemental de la protection des populat:ons de Paris,

ARRÊTE:

Article 1*:

L habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, plévue à I'article L. 203-1 et suivants

du code rural et de la pêche maritime susvisé est oclroyée au Docteur Vétérinaire
clémence GUILLEMOT pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de
ladiie habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire

sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues à I'article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

Article 2 :

Le Docteur Vétérinalre Clémence GUILLEMOT s'engage à respecter les
prescriptions techniques relatives à l'exécution des opéralions de prophylaxie collective

des maladies des animaux dirigées par l'Etat et des opérations de police sanitaire.

8- roc Froissârt - 75 I 53 PARIS Cédcx 3

Té1. : 0 1.40.2?. 16.00. - Fax : 0l-42.? 1.09. 14. Couriel : ddDtli,tnris qouv fi

Préfecture de Police - 75-2017-03-13-006 - Arrêté n°DDPP 2017-014 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Clémence GUILLEMOT. 80



Tout manouement ou faute comm;s dans l'exercice de cette habilitation sanitaire
entralnera l'application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3 :

Le Directeur départemental de la proteclion des populations de Paris est chargé de
l'exécution du présent an€té qui sera inséré au Recueil des Ac.tes Administratifs de la
Préfecture de la Région llede-France, PÉfecture de Paris et de la Péfecture de Police.

pour le Préfet de Police et par délégation,
le Directour la protection

des

E. ruc Frôis3fi - ?5 I 53 PARIS Céd.a 3

Té1. : 01 .40.27. 1 6.00. - Fâx : 01 .42.71 .09. 14. - Corrd€l : C!Ep@.p!E:_es!I.li

Préfecture de Police - 75-2017-03-13-006 - Arrêté n°DDPP 2017-014 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Clémence GUILLEMOT. 81


